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Urodził się 22 czerwca 1899 roku w Łodzi, a zmarł 17 

kwietnia 1970 roku w Warszawie, pochowano go na 

Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. Był polskim 

ekonomistą, profesorem Zakładu Nauk Ekonomicznych 

Polskiej Akademii Nauk i Szkoły Głównej Planowania i 

Statystyki oraz członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii 

Nauk. 
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Życiorys 
Lata 1919–1921 spędził w szeregach Wojska Polskiego. W latach 1929–1936 pracował jako 

referent ds. karteli i koncernów w Instytucie Badań Koniunktur Gospodarczych i Cen w Warszawie. 

Wyjechał w 1936 roku do Wielkiej Brytanii, do 1938 pracował w London School of Economics, 

później był asystentem w Katedrze Ekonomii Uniwersytetu Cambridge. Pewien czas spędził we 

Francji. Po wojnie pracował krótko w Międzynarodowym Biurze Pracy w Montrealu, a po powrocie 

do kraju był doradcą ekonomicznym w Centralnym Urzędzie Planowania oraz urzędnikiem w 

Ministerstwie Finansów. 

W latach 1946–1954 pracował w Departamencie Ekonomicznym Sekretariatu ONZ jako 

zastępca dyrektora jednego z działów. Był ekspertem ekonomicznym kilku rządów. W Polsce 

pracował jako doradca ekonomiczny w Komisji Planowania przy Urzędzie Rady Ministrów i 

przewodniczący Głównej Komisji Planu Perspektywicznego. Zajmował się jednocześnie pracą 

naukowo-dydaktyczną, był kierownikiem Działu Ekonomii Współczesnego Kapitalizmu i profesorem 

zwyczajnym w Zakładzie Nauk Ekonomicznych PAN oraz profesorem Szkoły Głównej Planowania i 

Statystyki, pracował w Katedrze Ekonomii Politycznej na Wydziale Handlu Zagranicznego. W latach 

1962–1968 przewodniczył Radzie Naukowej Międzyuczelnianego Zakładu Problemów Gospodarki 

Krajów Słabo Rozwiniętych SGPiS i 

Uniwersytetu Warszawskiego. Był również 

wiceprzewodniczącym Rady Ekonomicznej 

przy Radzie Ministrów. 

W 1958 roku został powołany na 

członka korespondenta PAN, w 1966 roku 

został członkiem rzeczywistym akademii, w 

latach 1961–1968 przewodniczył Komitetowi 

Badań nad Zagadnieniami Społecznymi Polski 

Ludowej PAN. Był laureatem nagrody 

państwowej I stopnia za pracę  
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Zarys teorii wzrostu gospodarki socjalistycznej oraz Nagrody im. Oskara Langego (1967) 

przyznawanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Został również odznaczony Orderem 

Sztandaru Pracy I klasy (1964) oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
 

Wykształcenie 

Po ukończeniu gimnazjum w Łodzi, w latach 1917-1919 zaczął naukę na Wydziale 

Budowlanym Politechniki Warszawskiej. Następnie w latach 1920-1921 studiował matematykę na 

Uniwersytecie Warszawskim. Potem uczęszczał na Politechnikę Gdańską (1921–1925), ale studiów 

nie ukończył i nie uzyskał żadnego stopnia naukowego. W latach 1936–1937 studiował ekonomię 

w London School of Economics. 
 

Nagroda Nobla 
W czasie wojny Kalecki został zatrudniony w Oksfordzkim Instytucie Statystycznym. Od 1946 

r. piastował stanowisko zastępcy dyrektora Działu Stabilizacji i Rozwoju w Departamencie 

Gospodarczo-Społecznym Sekretariatu ONZ. Wrócił do Polski w 1955 r. Poświęcił się wówczas 

przede wszystkim pracy naukowej. Wykładał w Szkole Głównej Planowania i Statystyki. Pełnił 

funkcję doradcy rządów kilku państw. Był kandydatem do Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii 

Fluctuations, Płace nominalne i realne, Theory of Economic Dynamics (pol. Teoria dynamiki 

gospodarczej), Polityczne aspekty pełnego zatrudnienia. Na rewersie monety znajdują się wizerunek 

Michała Kaleckiego, daty jego urodzin i śmierci oraz tytuły wybranych prac. Na awersie, poza stałymi 

elementami, takimi jak wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, nominał oraz 

oznaczenie roku emisji, umieszczony został cytat z monografii Kapitalizm. Koniunktura i 

zatrudnienie. w 1970 r., ale śmierć uczonego zamknęła drogę do tego wyróżnienia. 
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